
ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 56

9 Μαρτίου 2016

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 
υδατορέματος «Σάρωνα» στην θέση νότια της ιδι−
οκτησίας του Μητράκου Νικολάου εντός του οι−
κισμού Γαλατακίου της Τ.Κ. Γαλατακίου της Δ.Ε. 
Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων της Περιφερει−
ακής Ενότητας Κορινθίας. ..................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,712 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Πα−
ρασκευή», Οικισμού Αγίας Σωτήρας, Τοπικής Κοι−
νότητας Πανυπερίου, Δημοτικής Ενότητας Πετα−
λιδίου, Δήμου Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας. ........ 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,343 
στρεμμάτων, που βρίσκεται στην θέση «Νταμά−
ρι», Οικισμού Παλαιό Νερό, Δημοτικής Κοινότητας 
Πύλου, Δημοτικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−
Νέστορος, Νομού Μεσσηνίας. ............................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
 Αριθμ. 97669/2461 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος του 

υδατορέματος «Σάρωνα» στην θέση νότια της ιδι−
οκτησίας του Μητράκου Νικολάου εντός του οικι−
σμού Γαλατακίου της Τ.Κ. Γαλατακίου της Δ.Ε. Σα−
ρωνικού του Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής 
Ενότητας Κορινθίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του Ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του Ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλι−
κών εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων 
Υδάτων», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοι−
χες του Ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις 
διατάξεις του Π.δ. 18/21.3.1924. (ΦΕΚ 61 Α΄).

3. Τις διατάξεις της υπ’ αριθμ 3046/304/3.2.1989 από−
φασης του Αναπληρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος 

Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: «Κτιριοδομικός Κα−
νονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 6 
αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε ρέματα, όπως 
ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του Ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 91): «Εναρμό−
νιση του Ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ και 96/61 
ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 αυτού: 
«Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για 
τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4258/2014 (ΦΕΚ 94 Α΄/14.4.2014) 
«Διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα − ρυθμίσεις πολεοδομικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

6. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124 
Α΄/13.6.1997): «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45 
Α΄/1999): «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 
άλλες διατάξεις».

8. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννή−
σου «περί Αρμοδιότητος Κρατικού Οργάνου».

9. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010).

10. Τις διατάξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελ/σου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου» (ΦΕΚ 232 Α΄/2010).

11. Την υπ’ αριθμ. ΓΓ 15649/1522/1.3.2011 “Μεταβίβαση 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Γενικού Γραμμα−
τέα» στον προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης και στους 
προϊσταμένους των Υπηρεσιών της Γενικής Δ/νσης Χω−
ροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος 
και Ιονίου” (ΦΕΚ 491/Β/31.3.2011).

12. Την πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 
6/2/2015 (ΦΕΚ Α΄ 24) «Αποδοχή παραιτήσεων των Γε−
νικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων 
της Χώρας».

13. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄ 93) «Επείγου−
σες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών».

14. Την Τεχνική Έκθεση και το τοπογραφικό και υψο−
μετρικό διάγραμμα κλίμακας 1: 500, καθορισμού οριο−
γραμμών τμήματος του υδατορέματος "Σάρωνα" στην 
θέση νότια της ιδιοκτησίας του Μητράκου Νικολάου 

457

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2016.03.11 11:04:49
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



458 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

εντός του οικισμού Γαλατακίου της Τ.Κ. Γαλατακίου 
της Δ.Ε. Σαρωνικού του Δήμου Κορινθίων της Περιφε−
ρειακής Ενότητας Κορινθίας, το οποίο συντάχθηκε τον 
Ιούλιο του 2014 από τον Πολιτικό Μηχανικό Κοντογιάννη 
Αργύρη και ελέγχθηκε στις 27.4.2015 από την Δ/νση 
Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας και θεωρήθηκε στις 
30/6/2015 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου.

15. Το με αριθμό 68535/25646/30.6.2015 έγγραφο της 
Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για την θεώρηση του φακέλου οριοθέτησης τμήματος 
του υδατορέματος "Σάρωνα" στην θέση νότια της ιδι−
οκτησίας του Μητράκου Νικολάου εντός του οικισμού 
Γαλατακίου της Τ.Κ. Γαλατακίου της Δ.Ε. Σαρωνικού 
του Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας (αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
55197/1636/6.7.2015).

16. Το υπ' αριθμ. 55197/1636/27.7.2015 έγγραφο της Υπη−
ρεσίας προς την Δ/νση Υδάτων Δυτικής Ελλάδος, τον 
Δήμο Κορινθίων, την Δ/νση Δασών Κορινθίας και την 
Εφορεία Αρχαιοτήτων Κορινθίας προκειμένου να γνω−
μοδοτήσουν σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 
Α2 του άρθρου 3 του Ν. 4258/2014.

17. Την υπ' αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΠΚ/ΕΦΑ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ/
ΤΠΚΑΧΜΑΕΜ/227106/277418/163659/10516/621/23.10.2015 
θετική γνωμοδότηση της Εφορείας Αρχαιοτήτων Κο−
ρινθίας (αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πελοποννήσου 
97669/2461/10.11.2015).

18. Το υπ' αριθμ. 86279/2624/13.10.2015 έγγραφο της Δ/
νσης Δασών Κορινθίας (αριθμ. πρωτ. Δι.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Πε−
λοποννήσου 89989/2325/21.10.2015).

19. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία των σαρά−
ντα πέντε (45) εργάσιμων ημερών χωρίς να διαβιβασθεί 
η γνωμοδότηση της Δ/νσης Υδάτων Δυτικής Ελλάδος 
(παραγρ. 2.1 δ άρθρου 3 του Ν. 4258/2014).

20. Το γεγονός ότι παρήλθε η προθεσμία του ενός (1) 
μηνός χωρίς να διαβιβασθεί η γνωμοδότηση του Δή−
μου Κορινθίων (παραγρ. 2.3 άρθρου 3 του Ν. 4258/2014), 
αποφασίζουμε:

Την επικύρωση του καθορισμού των οριογραμμών τμή−
ματος του υδατορέματος “Σάρωνα” στην θέση νότια της 
ιδιοκτησίας του Μητράκου Νικολάου εντός του οικισμού 
Γαλατακίου της Τ.Κ. Γαλατακίου της Δ.Ε. Σαρωνικού του 
Δήμου Κορινθίων της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθί−
ας, οριζομένων με τα σημεία 1, 2, 3 (Αριστερά) και 4, 5, 6 
(Δεξιά) εκατέρωθεν της ροής του υδατορέματος, όπως 
φαίνεται στο τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμμα 
κλίμακας 1: 500 το οποίο συντάχθηκε από τον Πολιτικό 
Κοντογιάννη Αργύρη σύμφωνα με την Τεχνική Έκθεση 
που το συνόδευε και ελέγχθηκε στις 27.4.2015 από την 
Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κορινθίας και θεωρή−
θηκε στις 30.6.2015 από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της 
Περιφέρειας Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
και υψομετρικό διάγραμμα καθορισμού των οριογραμ−
μών να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Δεκεμβρίου 2015 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Χωροταξικής
και Περιβαλλοντικής Πολιτικής

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 459



460 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 461

    Αριθμ. 10899/299 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 4,712 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Αγία Παρασκευή», 
Οικισμού Αγίας Σωτήρας, Τοπικής Κοινότητας Πα−
νυπερίου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου 
Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ,

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ.24 παρ.1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ.1 
και του άρθρου 38 παρ.1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/ 

14.4.2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

10. Την υπ’ αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την υπ’ αριθμ. 107411/10144 πε/11.1.2016 πρόταση του 
Δασαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσια δα−
σική έκταση, η οποία καταστράφηκε από παράνομη 
εκχέρσωση, το χρονικό διάστημα μετά το έτος 1997 

και πριν το έτος 2007, με σκοπό την προστασία για την 

επαναδημιουργία της βλάστησης, εμβαδού τεσσάρων 

στρεμμάτων και επτακοσίων δώδεκα τετραγωνικών 

μέτρων (4,712 στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Αγία 

Παρασκευή», Οικισμού Αγίας Σωτήρας, Τοπικής Κοινότη−

τας Πανυπερίου, Δημοτικής Ενότητας Πεταλιδίου, Δήμου 

Μεσσήνης, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 

σημεία: Α, Β, ......, Π, Α και έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δη−

μόσια δασική έκταση.
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση παράνομα εκχερ−

σωμένη από τον Παναγόπουλο Δημήτριο. Κηρύχτηκε 
αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 65968/2017/18.8.2015 από−
φαση αναδασωτέας.

Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού δημό−
σια δασική έκταση και δημόσια δασική έκταση παρά−
νομα εκχερσωμένη από τον Παναγόπουλο Δημήτριο 
που κηρύχτηκε ως αναδασωτέα με την υπ’ αριθμ. 
65968/2017/18.8.2015 απόφαση αναδασωτέας.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.
Όπως περιγράφονται στην από 26.11.2015 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 
Βασιλείου Κυριακόπουλου και εμφανίζονται στο από 
26.11.2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:1000 του ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−
ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 
εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 
της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 
90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 
Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



462 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 463

      Αριθμ. 10896/298 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 0,343 στρεμ−

μάτων, που βρίσκεται στην θέση «Νταμάρι», Οικισμού 
Παλαιό Νερό, Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημο−
τικής Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νο−
μού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συ−

ντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−

σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» 
(Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασι−
κών οικοσυστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των 
δασών κ.λπ.» και ειδικότερα του του άρθρου 41 παρ. 1 
και του άρθρου 38 παρ. 1

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980
8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/Α/ 

14.4.2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

10. Την υπ’ αριθμ. 4/6.2.2015 (ΦΕΚ 24/Α/6.2.2015) πράξη 
του Υπουργικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτή−
σεων των Γενικών Γραμματέων των Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την υπ’ αριθμ. 2658/140/13.1.2016 πρόταση του Δα−
σαρχείου Καλαμάτας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση, δημόσια δασι−

κή έκταση, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά, την 

11.2.2015, με σκοπό την προστασία για την επαναδημι−

ουργία της βλάστησης, εμβαδού μηδέν στρεμμάτων και 

τριακοσίων σαράντα τριών τετραγωνικών μέτρων (0,343 

στρεμ.), που βρίσκεται στην θέση «Νταμάρι», Οικισμού 

Παλαιό Νερό, Δημοτικής Κοινότητας Πύλου, Δημοτικής 

Ενότητας Πύλου, Δήμου Πύλου−Νέστορος, Νομού Μεσ−

σηνίας, προσδιορίζεται από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Α και 

έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με αγροτική οδό.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως περιγράφονται στην από 3.12.2015 έκθεση αυ−

τοψίας του Δασοπόνου του Δασαρχείου Καλαμάτας 

Κυριάκου Πίκουλα και εμφανίζονται στο από 3.12.2015 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 του 

ιδίου. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της δασικής βλά−

στησης που καταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπι−

ον του (οικείου) Τριμελούς Διοικητικού Εφετείου εντός 

εξήντα ημερών από την επομένη της δημοσίευσης ή 

της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 

90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα 

Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 98/Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 26 Φεβρουαρίου 2016

Ο Ασκών Καθήκοντα Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ    



464 ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000560903160008*


